Администрация
Муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет
       Сакмарского района
  Оренбургской  области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    От 12.11.2020 № 145
     с. Татарская Каргала
Об утверждении методики и  расчета распределения
 межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета
 Татаро-Каргалинского  сельсовета Сакмарского района
Оренбургской области в бюджет муниципального образования Сакмарский  район  на  2021 год и плановые периоды 2022-2023г.
В соответствии со ст.142.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       п о с т а н о в л я ю:
            1. Утвердить методику расчета объема межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Татаро-Каргалинского  сельсовета Сакмарского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Сакмарский  район на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  на 2021 год и плановые периоды 2022-2023г и расчет распределения межбюджетных трансфертов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить методику расчета предоставления бюджету муниципального образования Сакмарский район межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Татаро-Каргалинского  сельсовета Сакмарского района Оренбургской области на 2021 год и плановые периоды 2022-2023г, согласно приложению     № 2.
             3.Утвердить  методику расчета объема  иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  из бюджета  Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области на   осуществление  части  полномочий органов местного самоуправления поселений по  решению вопросов местного значения  в части исполнения бюджета и размещению информации на едином портале «Электронный бюджет Российской Федерации», согласно приложению № 3
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 01 января 2021 года.

Глава администрации                                                               Т.А. Хасанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
от 12.11.2020 г. №145

МЕТОДИКА
расчета распределения межбюджетных трансфертов передаваемых из  бюджета Татаро-Каргалинского  сельсовета Сакмарского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Сакмарский  район на осуществление части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  на 2021 год и плановые периоды 2022-2023г
Финансирование переданных полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского совета в бюджет муниципального района.
При расчете объема иных межбюджетных трансфертов для осуществления переданных полномочий учитываются средства на оплату труда (с начислениями) уполномоченного специалиста и средств на материально-техническое обеспечение, необходимое для осуществления переданного полномочия. Основным критерием при распределении иных межбюджетных трансфертов, является численность граждан, проживающих в сельском поселении.
Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:
V= (ФОТ + Пр) / Ч х Чп, где:
V - объём межбюджетных трансфертов для муниципального района на обеспечение передаваемого полномочия;
ФОТ - фонд оплаты труда инспектора контрольно-счетной палаты с начислениями в фонды (400090 руб. -2021г., 381760 руб.-2022г., 381760 руб.-2023г.);
Пр - прочие расходы на обеспечение полномочий (2910 руб.-2021г., 3240 руб.-2022г., 3240 руб.-2023г.)
Ч - общая численность населения муниципального района (27961 чел по состоянию на 01.01.2020 г. по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Оренбургской области в Сакмарском районе,  размещение данных на сайте - http ://сакмарскийрайон. рф/pages.aspx?id=265.
Чп - численность населения.
V = (400090 + 2910) / 27961 х 4430 = 63849 = 63900 рублей. Полученный результат округляется до сотен по правилам математики. 2021г.
(381760 + 3240) / 27961 х 4430 = 60997 = 60900 рублей. Полученный результат округляется до сотен по правилам математики. 2022г.
(381760 + 3240) / 27961 х 4430 = 60997 = 60900 рублей. Полученный результат округляется до сотен по правилам математики. 2023г.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
                                     от 12.11.2020 г. №145

МЕТОДИКА
расчета предоставления бюджету муниципального образования Сакмарский район межбюджетных трансфертов на исполнение передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля Татаро-Каргалинского  сельсовета Сакмарского района Оренбургской области на 2021 год и плановые периоды 2022-2023г
Настоящая методика определяет расчет объема межбюджетных трансфертов, переданных бюджету муниципального образования Сакмарский район из бюджета администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на осуществление переданных полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
Расчет объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
Н=Чп. *8,5, где 8,5=Р*К*3/Чн
Н-объем межбюджетных трансфертов
Чп - прогнозируемая численность населения в поселении (4353 чел);
Р- 220900,00 руб – содержание специалиста исполняющего полномочия, расходы на материально-техническое обеспечение;
К- 0,36 – коэффициент рабочего времени, затрачиваемого на осуществление полномочий;
З – срок исполнения полномочий 1 раз в три года;
Чн. -27961 чел. (по состоянию на 01.01.2020) – прогнозируемая численность населения Сакмарского района на 2021-2023 года.
Н= 4353*8,5=37000 рублей

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
                                     от 12.11.2020 г. №145
Методика
расчета объема  иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  из бюджета  Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области на   осуществление  части  полномочий органов местного самоуправления поселений по  решению вопросов местного значения  в части исполнения бюджета и размещению информации на едином портале «Электронный бюджет Российской Федерации».
           1. Настоящая Методика  определяет  порядок,  цели предоставления и  расчета объема  иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  из бюджета  Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области на   осуществление  части  полномочий органов местного самоуправления поселений по  решению вопросов местного значения  в части исполнения бюджета и размещению информации на едином портале «Электронный бюджет Российской Федерации»  (далее – (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий  Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области Администрации Сакмарского района  в лице Финансового отдела  администрации Сакмарского района (далее – Финансовый отдел)   на  решение вопросов местного значения  поселения в части исполнения бюджета и размещения информации на едином портале «Электронный бюджет»  Российской  Федерации.
           2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности специалиста,  исполняющего переданные полномочия поселений.
3.Объем межбюджетных трансфертов, определенный настоящей методикой, учитывается администрацией МО Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области органами при формировании и внесении изменений в местный бюджет на очередной финансовый год и плановый период по соответствующим кодам бюджетной классификации.
           4. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области в  районный бюджет определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работника финансового отдела, осуществляющего исполнение  переданных полномочий и материально-технического обеспечения по следующей формуле:
                     Sдр = Cдр*Nдр*Кдр, где:
 Cдр  - норматив расходов на реализацию соответствующего мероприятия по решению вопроса местного значения , в расчете на одного жителя Сакмарского района, , округленный до целых тысяч рублей с одним знаком после запятой. Cдр рассчитывается как стандартные расходы на оплату труда,  определенные исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями 1 штатной единицы, осуществляющей  исполнение переданных полномочий;
Nдр - численность постоянного населения Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области
Кдр  - коэффициент иных затрат.
          Кдр,=Киз х  Коб,
Где Киз - коэффициент иных затрат, установленный  равным 1,05;
              Коб - коэффициент  корректировки объема  местного бюджета    согласно первоначальному решению., определенный исходя из объема расходной части бюджета поселения, передавшего полномочия и установленный в размерах, равных 1,2 .

	Объемы  иных межбюджетных  трансфертов, предоставляемых  из бюджета  Татаро-Каргалинского сельсовета Сакмарского района Оренбургской области на осуществление  части  полномочий органов местного самоуправления поселений по  решению вопросов местного значения  в части исполнения бюджета и размещению информации на едином портале «Электронный бюджет Российской Федерации»
                                                                                                    тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование муниципального
образования
	Годы

	2022
	2022
	2023

	1
	Татаро-Каргалинский сельсовет
	85,8
	85,8
	85,8